свято Покрови Пресвятої Богородиці, або, як звичайно кажуть
«Покрова», чи «святої Покрови».

Празник Покрови завжди був і є для нашого народу днем вияву
любові і вдячності до Прeсвятої Богородиці та днем радісної про-
слави і звеличення Її покрова й заступництва.воно відзначається
нашою церквою 1/14 жовтня щорічно.

Головний мотив, який спричинився для встановлення цього праз-
ника, це видіння св. андрія. Царгород (константинополь), столицю
візантії, облягли араби. Місто й народ були у великій тривозі.

за християнськими переказами, 1/14 жовтня 910 року у
влахернському храмі, що носить ім’я Богородиці (західне передмі-
стя константинополя), під час всенощної, о четвертій годині ранку,
св. андрій і його учень єпіфаній побачили «чудо» – «Царицю
небесну».

ПОкРОва
1/14 жовтня

сМаЧнОГО ваМ!
наша активна кореспондентка з негостини,

фелічія Григораш, пропонує заснувати в
«Українському віснику» рубрику «Українська
кухня» «а ми, господині-українки, будемо стара-
тися посилати до цієї рубрики різні українські
рецепти» – пише вона, надіславши водночас
фотографії з різними